In festo sancti **T**home apli.
Nō estis hospites et.
Quere infra i communi
sanctorum.

In festo sancti **S**tephani pro
thomartinis. **A**ctum. vij.

Diebus illis. **S**te
phan⁹ plenus gratia et fortitudi
ne faciebat prodigia et signa ma
gna i pp̄lo. **S**urrexerūt aut̄ qui
dam de sinagoga que appellaba
tur libertinorū. et cirenensuz. et
alexandrinorū. et eorū qui erant
a cilicia et asia disputātes cū ste
phano. **E**t nō poterāt resistere sa
piētie et spiritui qui loquebatur
Bura ceruice et icircūcisi cordi
bus et auribus vos semper spū
sctō restitistis et. **q**ui nūc p̄dito
res et homicide fuistis. **L**udietes
āt hec. **d**issocabātur cordib⁹ suis
et stridebāt dentib⁹ i eū. **C**uz aut̄
esset stephan⁹ plen⁹ spūscō. intē
dēs i celū vidit gloriā dei et iesū
stantez a dextris virtutis dei. **E**t
ait. **E**cce video celos apertos et
filiū hois stantez a dextris virtu
tis dei. **E**xclamantes autē voce
magna cōtinuerūt aures suas. et

Impetū fecerūt vnanimiter in eū
Et eicientes eū extra ciuitatē la-
pidabāt. Et testes deposuerunt
vestimēta sua secus pedes adole-
scētis qui vocabatur saul. Et la-
pidabāt stephanū inuocantes et
dicentē. Domine iesu suscipe spi-
ritum meū. Prostratis autem genu-
bus. clamauit voce magna dicēs
Domine. ne statuas illis hoc pec-
catū. Et cū hoc dixisset obdormi-
uit in domino.

Diebus illis. Ste-
phanus plenus et ante initium illius epistolae
scribit sanctus Lucas quod post ascensionem
christi verbum domini crescebat et multi-
plicabatur numerus discipulorum in hierusa-
lem valde. Multa etiam turba sacerdotum
obediebat fidei. Tunc statim sequitur epistola
plena Stephanus autem plenus gratia
Ly. ad bene operandum et fortitudine ad-
uersa toleranda faciebat prodigia et signa
magna in populo ad veritates fidei ca-
tholice confirmandam surrexerunt quidam
de synagoga que appellatur libertinorum
a regione sic nominatorum. ut dicit glo.
interli. et cirenensium a cirene ciuitate et
alexandrinorum. i. ab alexandrina metro-
poli egipti et eorum qui erant a cilicia et asia
nomina sunt regionum iudee appropin-
quarum disputantes cum stephano
idem catholicam verbis quantum poterant
impugnando et non poterant resistere sa-
pientie et spiritui qui loquebatur scilicet
in quo promiserat saluator dicens Luce. xxi.
Ego dabo vobis os et sapientiam cui non
poterunt resistere et contradicere omnes
aduersarii vestri. Tunc post hoc redar-
guebat eos acriter dicens Dura cerui-
ce id est obstinata mente et incircumcisi
cordibus et auribus id est a vicibus et for-
dibus vos semper spiritu sancto resti-
stis qui locutus est per prophetas de

christo cui nunc perditores et homicide
fuitis Ly. eius crucifixione procurando.
audientes autem hec dissecabant cordibus
suis Ly. quod non habebant rationem interfi-
cendi eum. Et tamen omnibus modis in-
terficere volebant. Et sic dissecabant iterum
us. quod passio preualens discrepabat a rati-
one Et stridebant denibus in eum sicut
canes rabidi Cui autem esset stephanus ple-
nus spiritu sancto intendens in celum ubi su-
duciam suam collocauerat vidit gloriam
dei ad orationem suam ex speciali gra-
tia et iesus stans a dextris virtutis dei
Ly. ad designandum quod erat paratus ad eius
roboracionem. quod stare proprium est adiuuan-
tis in primo. Sedere autem proprium est iudi-
cantis vel regnantis Et ait. Ecce video
celos apertos et filium hominis stantem a
dextris virtutis dei Ly. Non est hic intel-
ligendum quod celi fuerunt diuisi cum sint incor-
ruptibiles. sed quia sic clare vidit ac si nul-
lum esset obstaculum intermedium. excla-
mantes autem voce magna ne audiret
stephani verba. Continuerunt aurem su-
as et impetum fecerunt vnanimiter in eum
non ratione sed furia moti et eicientes
eum extra ciuitatem lapidabant tanquam
blasphemum. Modus enim erat blasphemus
extra ciuitatem lapidari. Unde di-
xit dominus ad Moysen Leuit. xxiiij.
Educi blasphemum et obuet eum omnis
populus lapidibus Et deposuerunt ve-
stimenta sua secus pedes adolescentis
qui vocabatur saulus Ly. ut expedi-
tius et celerius eum interficerent et lapi-
dabant stephanum inuocantem et dice-
tem. Domine iesu suscipe spiritum meum.
Prostratis autem genibus Ly. ut in ora-
do modus esset deuotus clamauit voce
magis quod precebat ex affectu magno ad
primorum salutem. d. Domine ne statuas illi hoc
peccatum Ly. referuando eis penam eter-
nam. sed da eis penitentiam. An Beda
Stephanus pro seipso stando orauit. sed p-

inimicis flexis genub⁹ zc. Et cū hoc dixisset Ier seruoze charitatis s̄m dicitū saluatoris mat. v. orate p calūniantibus z psequētib⁹ vos [obdormiuit in dño] Itā aīa ei⁹ sanctissima absorpta fuit in abisso supne claritatis zc. Sequit̄ i textu [saul⁹ aut erat p̄sentēs neci ei⁹. facta est at illa die p̄secutio magī ecclia que erat hierosolymis z oēs disp̄si sūt p̄ regiones iudee z samarie p̄ter ap̄los. Curauerūt autem stephanū]y. i. decēter sepelierūt. [viri timorati]a. timētes deū. Inē quos gamaliel fuit p̄ncipalis] z fecerunt planctū magnū sup eū]

In festo sancti Johānis apli et euāgeliste.

Qui timz deū faciet bona zc. Quere etiā in cōmuni sanctorū de euāgelistis.

In festo puerorū innocētiū scribitur. Apoc. xiiij.

In dieb⁹ illis. uidi supra montē syon agnuz stantē. et cū eo centūquadrāgintaquattuor milia habētes nomē ei⁹ et nomē patris ei⁹ scriptū in frōtib⁹ suis. Et audiui vocem de celo tanquā vocē aquarū multarū et tanquā vocē tonitruī magni. Et vocem quā audiui sicut citharedozum citharizantiū in cytharis suis. Et cantabāt quasi canticuz nouum ante sedem et ante quattuor aīalia et seniores. Et nemo poterat dicere canticū nisi illa centūquadrāgintaquattuor milia qui empti sunt de terra. Ihi sūt qui cum mulierib⁹ nō sūt coinquinati. virgines enī sūt. Ihi sequūtur agnū quocunqz ierit. Ihi empti sunt ex hoibus. primitie deo et agno. Et in ore eorū non est inuentū men-

dacium. Sine macula sunt ante thronū dei.

In dieb⁹ illis. uidi supra montē zc.]y. i. in ecclesia triūpbante q̄ d̄r mōs syon. ut habet]heb. xij. [agnū stantē]a. ch̄stū q̄ est agn⁹ dei. ut habet]oh. j. ca.] z cū eo centūquadrāgintaquattuor milia] in tali numero venerant pueri innocētes. quoz festū pagit̄ s̄m illā uisionē q̄ ostēsa est]ohāni q̄n a domiciano cesare in exiliū miss⁹ fuit ubi scripsit libz Apoc. s̄z tñ cert⁹ numer⁹ pueroz: uoz innocētiū nō reperit̄ certitudinaliter i scripturis] habētes nomē ei⁹ z nomē patris ei⁹ scriptū in frontib⁹ suis. Et audiui vocem de celo tanqz vocē aquarū multarū] a. multitudinis sanctorū] z tanqz vocem tonitruī magni] In q̄ d̄signat̄ magnitudō laudis hui⁹. Non solū ex laudantiū multitudine. s̄z etiā ex modo laudis z q̄litate] Et vocē quā audiui sicut citharedozum citharizantiū in citharis suis] Itāz h̄ laus est corā deo z angelis ei⁹ gratiosa] z cantabāt quasi canticū nouū] q̄ d̄cū laudātes sūt de numero sanctorū noui testamenti] ante sedē] s. dei] z ante q̄t tuor aīalia z seniores] i. in p̄sentia sanctorū patriarchaz z p̄phetaz in celo existētiū] z nemo poterat dicere canticum nouū nisi illa centūquadrāgintaquattuor milia q̄ empti sunt de terra] s. sanguine ch̄stī] Ihi sūt q̄ cū mulierib⁹ nō sunt coinquinati. virgines enī sūt] integritatē carnis suādō] Ihi sequūtur agnū quocunqz ierit. Ihi empti sūt ex homibus primitie deo] id est gratiosi sunt sicut primi fructus sunt magis delectabiles.] z in ore eorum non est inuentum mendacium] Itāz pueri isti ueritatem fidei non loquendo. sed moriendo cōfessi sunt] sine macula sunt ante thronum dei] nā macula peccati originalis purgata fuit uirtute sui martyrii.

In conuersione sancti Pauli
apostoli. Actuum. ix.

Saulus autē ad
huc spirās minarū et
cedis i discipulos do
mini accessit ad pncipē sacero
tū et petuit ab eo eplā in dama
scū ad synagogas vt si quos iue
niret hui⁹ vie viros ac mulieres
vinctos perduceret in hierusalē
Et cū iter faceret. cōtigat vt app
pinquarē damasco. et subito cir
cūfulsit eū lux de celo. et cadens
in terrā audiuit vocē dicentes si
bi. saule saule quid me perseque
ris. Qui dixit. Quis es domine
Et ille. Ego sū iesus quē tu perse
queris. Turū est tibi cōtra stimu
lū calcitrare. et tremēs ac stupēs
dixit. Domine. quid me vis facere
Et domin⁹ ad eū. Surge et igre
dere ciuitatem et ibi dicetur tibi
quid te oporteat facere. Viri autē
illi qui comitabatur cū eo stabāt
stupefacti. audiētes quidē voces
nemine autē videntes. Surrexit
autē saul⁹ de terra apertisq; ocu
lis nichil videbat. Ad man⁹ autē
illū trahētes introduxerūt dama
scū. Et erat ibi trib⁹ dieb⁹ nō vi
dens. et nō manducauit neq; bi
bit. Erat autē quidā discipulus da
masci noīe Ananias. et dixit ad
illū in visu dominus Anania. Et
ille ait Ecce ego domine. Et domi
nus ad eū. Surge et vade i vicū
qui vocatur rect⁹ et quere in do
mo iude saulū noīe tharsensem.
Ecce enī orat. Et vidit virū ana
niā noīe introeuntē et imponētē
sibi man⁹ vt visum recipiat. Re
spondit autē ananias. Domine au
diui a multis de viro hoc quāta

mala fecerit sanctis tuis in hie
rusalem. Et hic habet potestates
a principibus sacerdotū alligan
di omnes qui inuocant nomen
tuum. Dixit autē ad eum domi
nus. vade. quoniā vas electōnis
est mihi iste vt portet nomē me
um coram gentibus et regib⁹ et
filijs israel. Ego enī ostendāz illi
quanta oporteat eū p noīe meo
pati. et abiit ananias. et introiuit
in domum et imponēs ei man⁹
dixit Saule frater. domin⁹ misit
me iesus qui apparuit tibi i via
qua veniebas vt videas et i plea
ris spūs sancto. Et confestim ceci
derunt ab oculis eius tanquam
squame et visū recepit Et surgēs
baptizatus est. Et cum accepissz
cibū confortat⁹ est. Fuit autē cur
discipulis qui erant damasci per
dies aliquot. Et continuo ingres
sus i sinagogas predicabat iesus
quoniāz hic est filius dei. Stupe
bant autē omnes qui eum audie
bant et dicebāt. Nōne hic ē qui
expugnabat in hierusalē eos qui
inuocabāt nomē istud. et huc ad
hoc venit vt vinctos illos duce
ret ad principes sacerdotū. Sau
lus autē multo magis conualefce
bat et confundebat iudeos qui
habitabant damasci affirmans
quoniam hic est christus.

Saulus autē ad
huc spirans minarū zc. Et in
initium illi⁹ eplē scribit san
ctus Lucas qd discipuli q erāt dispsi post
lapidationes sancti stephani ptransibāt
euangelizātes verbū dei. philippus autē
descendens in ciuitatem samarie pdica
bat illis christū. Inredēbāt autē turbe hū
que a philippo dicebantur vnanimīter

audiētes ⁊ vidētes signa q̄ faciebat. mul-
ti enī eorū q̄ habebant spūs immūdos. i.
dyabolos. clamātes voce magna eribāt
multi autē palitici ⁊ claudi curati sūt. Fa-
cū est ergo magnū gaudiū i illa ciuita-
te. Tūc postmodū sequit̄ eplā bodierna
[Saul⁹ autē adhuc spirās] y. i. ex vehe-
mēti spū ignē p̄secutōis i se accendēs. Et
i alijs p̄tra ecclesiā mināz in v̄bis inu-
riosīs ⁊ cedis .i. verberib⁹ ⁊ flagellis i
discipulos dñi .i. p̄tra credētes i christū
q̄ tūc dicebantur discipuli. q̄ nōdū noīa
bant christiani. accessit ad p̄ncipē sacer-
dotū] y. nō vocat⁹. s̄ se ingerēs volūta-
te nocēdi inflammat⁹ ⁊ petijt ab eo eplās]
vt ex ei⁹ auctoritate magis posset nocere
fidelib⁹ in damascū ad synagogas] y.
vt ibi p̄sequerēt credētes sicut fecerat in
hierusalē] vt si q̄s inueniret hui⁹ vie vi-
ros ac mulieres vinctos p̄duceret i hie-
rusalē. Et cū iter facerz p̄git vt app̄pin-
q̄ret damasco. ⁊ subito circumfulsit eū lux
de celo] y. sicut solet fieri i chouscatōne
⁊ fulgure ⁊ cadēs in terrā] p̄ stupore et
admiratōe] audiuit vocē] .i. auditu cor-
poris ⁊ mēis] dicentē sibi. saule saule] s̄
duplicatio fit ad magis mouēdas ei⁹ at-
tentionē] q̄d me p̄sequeris] .i. in mēbris
meis. q̄ p̄sequebat saul⁹ ⁊ nō christū i p̄-
pria p̄sona. q̄ iā sedebat ad patris dexte-
rā gloriosus] q̄ dixit. quis es dñe zc. du. ē
tibi p̄tra sti. calcitrare] .i. potēnon te icō-
pabiliē resistere] ⁊ tremēs ac stupēs] y.
de cognita christi p̄tate. quē ante nō cre-
debat in celo regnare. s̄ magis vt falsus
p̄phaz cū damnatus eēt] dixit. dñe q̄d me
vis fa.] q. d. ex nūc facere pat⁹ sū tibi i oī-
bus obedire] ⁊ dñs ad euz. surge ⁊ ingre-
dere ciuitatez ⁊ diceē tibi q̄d te oporteat
facere] in hoc oñdit christ⁹ q̄ vult q̄ vn⁹
hō informēt ab alio] v̄ri autē illi q̄ comi-
tabant cū eo stabāt stupefacti. audiētes
q̄dē vocē] .i. pauli. nō autē christi. q̄ audi-
ebant paulū dicentē q̄s es dñe quid me